PREFEITURA DE TAIOBEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

1

EXTRATO DO EDITAL Nº 002/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO
DE PESSOAL

O Município de Taiobeiras, por meio do seu Prefeito, torna público que estarão abertas as inscrições

para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal com prazo de duração determinado

e formação de cadastro de reserva, mediante excepcional interesse público. O Processo Seletivo

Simplificado realizar-se-á em conformidade com Lei Municipal nº 1.362/2019. O candidato deverá

preencher formulário de inscrição Anexo II disponível no sítio eletrônico www.taiobeiras.mg.gov.br

(link Concurso Público e Processo Seletivo). As inscrições deverão ser efetuadas na Secretaria

Municipal de Saúde – Travessa Laurinda Angélica, 42, Centro, Taiobeiras/MG, no período de

29/03/2022 a 01/04/2022, no horário de expediente: das 07:00 às 10:00 horas e das 13:00 às 16:00

horas, exceto sábados, domingos e feriados. SISTEMA DE PROCESSO SELETIVO: Análise

Curricular e Entrevista, conforme especificado no Edital. RESULTADOS DO PROCESSO

SELETIVO: As datas de resultados do Processo Seletivo Simplificado estão estabelecidas no

Anexo V do Edital. O Edital, na sua íntegra, será afixado na Sede da Prefeitura Municipal e divulgado

no referido sítio eletrônico.

Taiobeiras(MG), 25 de março de 2022.

Denerval Germano da Cruz

Prefeito Municipal